ПРОТОКОЛ № 3

МО

«Совершенствование содержания и качества образовательного

процесса»

от  11 марта 2025 года

Присутствуют: Полякова Т.В., Сулименкина О.Ю., Попова А.А., Юрьева

М.Ю., Мокшина Е.В.

Отсутствуют:  Попов В.А.

Повестка дня:

Наиболее эффективные и разнообразные формы и типы занятий в

ДДТ, технической направленности» - Педагогическая мастерская (из

опыта работы)

Выступили:

Попова А.А. мастер-класс «Проектная деятельность, графический дизайн

«Перья и тушь»

Юрьева М.Ю. «Репродуктивный метод в изготовлении Самолета из лего-

деталей»

Мокшина Е.В. «Метод проблемного обучения при реализации программы

«Рисование 3 D ручкой»

Сулименкина О.Ю. мастер-класс «Современные технологии в

образовательном процессе»

Выводы и предложения:

Продолжить проводить МО с использование новых форм работы.

Проекты дают возможность получить как теоретические, так и практические

знания по проблеме, а также руководство к действию. Такая форма как

мастер-класс даёт возможность педагогу подвести некоторый

анализ деятельности в том или ином направлении.

Руководитель методического объединения:

_________________________________________________________________

Члены методического объединения:
                                               _____________________________________________________

    _____________________________________________________

    _____________________________________________________